
Dohoda o právním vypořádání plnění bez právního důvodu
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „dohoda“)

číslo smlouvy IS AVISme: 20/7700/0195

mezi stranami dohody:

Objednatel: 
Česká republika - Generální finanční ředitelství 
se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 72080043
zastoupená: , ředitelem Sekce řízení úřadu
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:
O2 Czech Republic a.s. 
se sídlem: Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 - Michle
zastoupená:
IČO: 60193336
DIČ: CZ60193336
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 2322
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen „poskytovatel“)

společně také jako „strany dohody“ nebo jednotlivě jen „strana dohody“

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Objednatel na základě objednávky č. 19/7700/3041 vystavené dne 20. 12. 2019 (dále
jen  „objednávka“)  objednal  u  poskytovatele  Poskytnutí  licencí  SW nástroje  v počtu
licencí a v rozsahu příloh objednávky, tak aby se plynule navázalo na stávající užívané
licence,  včetně konzultační  podpory  (dále  jen  „předmět  plnění“).  Cena za předmět
plnění  byla  stanovena  ve  výši  1.452.000,-  Kč  včetně  DPH.  Objednávka  byla
poskytovatelem  písemně  akceptována  dne  20.  12.  2019,  čímž  došlo  k  uzavření
smluvního vztahu. 

2. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění



pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon  o  registru  smluv“)  smluvní  vztah  vyplývající
z výše  uvedené  objednávky  podléhá  povinnosti  uveřejnění  v registru  smluv.  Tento
smluvní  vztah  nebyl  v registru  smluv  uveřejněn,  a  tedy  v souladu  s ustanovením  
§ 6 odst. 1 zákona o registru smluv nenabyl účinnosti. 

3. Poskytovatel  v souladu  s  objednávkou  poskytl  objednateli  dne  27.  12.  2019  plnění
spočívající v předání licencí SW nástroje v počtu licencí a v rozsahu příloh objednávky,
tak aby se plynule navázalo na stávající užívané licence, včetně konzultační podpory,
čímž plnil na základě neúčinného smluvního vztahu a tedy bez právního důvodu. 
  

4. Objednatel zaplatil za plnění uvedené v odstavci 3 tohoto článku poskytovateli dne 27.
12.  2019  částku  1.452.000,-  Kč  včetně  DPH,  čímž  plnil  na  základě  neúčinného
smluvního vztahu a tedy bez právního důvodu. 

Článek II.
Předmět dohody

1. Předmětem této dohody je úprava právního vztahu mezi stranami dohody vzniklého na
základě plnění z neúčinného smluvního vztahu.

2. Cena za plnění uvedené v článku I. odst. 3 této dohody byla stanovena dohodou stran
dohody v souladu s objednávkou ve výši 1.452.000,- Kč včetně DPH.

3. Strany dohody se dohodly, že jejich práva a povinnosti vztahující se k plnění uvedenému
v článku I. odst. 3 této dohody se řídí ustanoveními § 2586 a násl. zákona č. 89/2012
Sb.,  občanský  zákoník,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  včetně  právních  důsledků
v oblasti odpovědnosti za vady, náhrady újmy a dalších práv a povinností objednatele  
a poskytovatele, která trvají i po ukončení smluvního vztahu. 

Článek III.
Závěrečná ustanovení

1. Strany dohody berou na vědomí, že dohoda včetně přílohy a případných dodatků se
znečitelněním osobních údajů bude uveřejněna v registru smluv dle zákona o registru
smluv. Uveřejnění dohody v registru smluv zajistí objednatel.

2. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci práv a povinností vyplývajících z této
dohody, se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Dohodu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky číslovanými ve vzestupné
řadě, odsouhlasenými oběma stranami dohody.

4. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami dohody a účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smluv.



5. Dohoda se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana
dohody obdrží po jednom vyhotovení.

6. Strany dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že dohoda je
sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a na důkaz
toho připojují níže své podpisy.

7. Nedílnou součástí dohody je její příloha:
Příloha č. 1 – Objednávka č. 19/7700/3041 ze dne 20. 12. 2019
Příloha č. 2 – Popis a specifikace služby MAGED LAN – IP FABRIC

V Praze dne 22. 7. 2020 V Praze dne 13. 7. 2020

za objednatele: za poskytovatele:

…………………………………. ………………………………………
           
  ředitel Sekce řízení úřadu          


